068-14941 23.09.2019-00
Datenblatt
C L12FG-xM-PUR
Versorgungs- und I/O-Leitung für Aktoren
und Sensoren, geschirmte Ausführung,
schleppkettengeeignet, speziell für Robotik-
Applikationen
CI L4MG/RJ45G-GS-10m-PUR
BESTELLBEZEICHNUNG ARTIKEL-NR. BESCHREIBUNG LEITUNGSLÄNGE
C L12FG-2m-PUR 902-51801
M12, 12-polig, gerade, A-codiert
2 m
C L12FG-5m-PUR 902-51796 5 m
C L12FG-10m-PUR 902-51797 10 m
C L12FG-S-20m-PUR 902-51805 20 m
C L12FG-S-30m-PUR 902-51845 30 m
C L12FW-2m-PUR 902-51798
M12, 12-polig, 90 ° gewinkelt, A-codiert
2 m
C L12FW-5m-PUR 902-51799 5 m
C L12FW-10m-PUR 902-51800 10 m
C L12FW-S-20m-PUR 902-51821 20 m
C L12FW-S-30m-PUR 902-51846 30 m
Änderungen vorbehalten, Abbildungen ähnlichwww.sensopart.com
ALLGEMEINE DATEN (TYP.)
Typ Versorgungs- und I/O-Leitung für Aktoren und Sensoren
Länge 2 m / 5 m / 10 m / 20 m / 30 m
Anschluss M12
Polzahl 12
TECHNISCHE DATEN (TYP.)
Art des Steckerkontaktes
M12 Buchse
gerade / 90 ° gewinkelt
Kodierung der Steckverbinder A
Mechanische Lebensdauer ≥ 100 Steckzyklen
Außendurchmesser Leitung 6 mm
Leiteranzahl x Leiterquerschnitt 12 x 0.14 mm²
Schirmung P 360 ° mit Kontaktierung
Anzugsdrehmoment 1 Nm
UMGEBUNGSBEDINGUNGEN (TYP.)
Schleppklettengeeignet P
Robotikgeeignet P
Biegezyklen [Mio.] > 2
Torsionszyklen [Mio.] < 1
Temperaturbereich fest / bewegt /
Schleppkette
-40 … +90 °C / -30 … +90 °C /
-25 … +60 °C
Biegeradius fest / bewegt 5 x Ø / 10 x Ø
Schutzart montiert IP 65, IP 67, IP 68
Verschmutzungsgrad 3
WERKSTOFFE (TYP.)
Material Gehäuse, Griffkörper TPU
Material Kontaktträger TPU
Kontaktmaterial Oberflächenveredelung CuZn, vergoldet
Material (Mutter) Verschraubung CuZn, vernickelt
Material Dichtung FPM / FKM
Steckerfarbe (Gehäusefarbe) schwarz
Leitungsmaterial PUR
Leitungsfarbe schwarz
Halogenfrei P
ELEKTRISCHE DATEN (TYP.)
Nennstrom (40 °C) 1,5 A
Nennspannung ≤ 300 V
Bemessungsspannung 30 V
Isolationswiderstand ≥ 108 Ω
Durchgangswiderstand ≤ 5 mΩ
MASSBILD PINBELEGUNG
M12 gerade M12 90 ° gewinkelt M12
1 = BN
2 = BU
3 = WH
4 = GN
5 = PK
6 = YE
7 = BK
8 = GY
9 = RD
10 = VT